
- 1 -

１、２年生保護者の皆さまへ

令和２年４月７日

宮崎海洋高等学校長

新型コロナウイルス感染症対策に係る新学期の対応について（連絡）

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

また、保護者の皆さまには、本校の対応方針をご理解いただき、ご家庭内でのご指導な

ど多大なご協力をいただいておりますことに重ねて心から感謝申し上げます。

さて、先日から報道されておりますとおり、県内において昨日までに合わせて１１人の

感染者が確認されるなど、感染の拡大が見られることから、４月６日に県教育委員会から、

新学期開始に係る対応方針についての通知が参りました。通知の主旨は、「今まで以上の

感染拡大防止の取組を行った上で、予定どおり、全ての県立学校を再開する。」というも

のです。

つきましては、本校におきましても以下のとおり対応方針を決定しましたので、改めて

保護者の皆さまにはご理解とご協力をお願いいたしますとともに、ご家庭内でのご指導を

いただきますようお願いします。

なお、この新たな対応方針については、現時点における国や県の方針に基づくものであ

り、今後の感染状況等により方針の変更があり得ることをあらかじめご了承ください。

１ 新学期開始についての対応について

（１）始業の日について

・ 予定どおり明日の４月８日に始業式を行います。

・ 朝起きたら体温計で体温を計測してください。この日から毎朝、登校後にその日の

朝の体温を自己管理カードに記入してもらいますので、忘れないように検温してきて

ください。

・ マスクを準備できる人は、自宅を出るときからマスクを着用してください。

・ 生徒は、朝登校したらすみやかに体育館に集合してください。なお、体育館の出入

口に消毒用アルコールを準備していますので、必ず手指の消毒をしてください。

・ 体育館は換気状態を確保し、間隔を広くとって座ってもらいます。始業式は短時間

で行います。

・ 教室は換気状態を確保し、新学級でのＬＨＲでは課題の提出や今後の連絡など、最

小限のやりとりをしたのちに放課とします。放課時刻は午前１１時１０分を予定して

います。

・ 放課後の部活動については、実施できますが、終了次第自宅に帰ること。帰宅途中

に飲食店や店舗等に立ち寄らないこと。

（２）その他の連絡

・ ４月１０日に時間を短縮して入学式を実施しますが、体育館内の密集状態を回避す



- 2 -

るため、新２、３年生は教室においてＬＨＲ等を行います。式の参加については、在

校生代表者１名のみとします。

・ ご家庭内においても、引き続き感染防止の対策をお願いします。

・ 体調不良（３７．５度以上の発熱、鼻水や咳などの風邪症状、特に体がだるく起き

上がれないなどの強い倦怠感等）の場合、または同居家族や同居者に新型コロナウイ

ルス感染の疑い、または感染の確認があった場合には、保護者からなるべく早く学校

へご連絡ください。この場合は無理に登校させず、自宅で休養をとらせてください。

当面の間、このような場合は出席停止扱いとし、欠席にはいたしません。

以上、よろしくお願いいたします。


